DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 5Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 3.646/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/133338,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCINEI DOS ANJOS BRANDÃO do cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
II. nomear JOSUÉ DA SILVA LIMA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.647/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128610,
R E S O L V E:
I. exonerar ELLEM GONÇALVES CARDOSO OLIVEIRA do cargo em comis-
são de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 12 de fevereiro de 2019.
II. nomear ANGELA MARIA RIBEIRO SILVA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.648/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128610,
R E S O L V E:
I. exonerar HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA do cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
II. nomear JOSÉ EDMILSON FARIAS SANTOS JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.649/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128610,
R E S O L V E:
I. exonerar CHRISTIANE GOES MARQUES do cargo em comissão de Chefe
de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 12 de fevereiro de 2019.
II. nomear MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 12 de fevereiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.650/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128610,
R E S O L V E:
I. exonerar DARILSON MORAES SOUZA do cargo em comissão de Chefe
de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Polícia Civil,a contar de 12 de fevereiro de 2019.
II. nomear BRAYTNER MICEHL RODRIGUES  para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 12 de fevereiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.651/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/128610,

R E S O L V E:
I. exonerar ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil,a contar de 12 de fevereiro de 2019.
II. nomear MICHELINE DINIZ BARRETO  para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil,a contar de 12 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.652/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/156244,
R E S O L V E:
I. exonerar TARCIANA PARÁ BATISTA MONTEIRO do cargo em comissão
de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil,
a contar de 1º de abril de 2019.
II. nomear DORIEDSON CARDOSO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.653/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/156937,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA GORETE FARIAS TOURÃO FREITAS do cargo em co-
missão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
II. nomear JEFFERSON JOSÉ GUALBERTO NEVES para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.654/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/229263,
R E S O L V E:
nomear PATRÍCIA TOBELEM DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Ouvidoria Geral do
Estado, a contar de 2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.655/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/223356,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.630/2019-CCG de 16 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.875, de 17 de maio de 2019,
página 6, coluna 2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.656/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.634/2019-CCG, de 16 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.875, de 17 de maio de 2019,
que nomeou ARTUR MAGNO DE CARVALHO para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação no
Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.657/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ DOS REMÉDIOS SEPEDA PEREIRA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Recursos Técnico e Imobiliários, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 435407